
1

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 004/2023 – Para aquisição de equipamento de proteção 
individual (epi), uniformes e itens de sinalização de segurança. 

WR LICITAÇÕES INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.., valor total R$ 
51.493,00 

EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI, valor de R$ 92.742,55 

G D C DA SILVA COSTA - EIRELI, valor de R$ 1.397,50 

COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA.., Valor total de R$ 12.103,50 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 005/2023 – Contratação de empresa para implantação de 07 
(sete) pontos de telemetria com fornecimento de equipamento em regime de locação 
por 12 meses. 

MHO ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO LTDA., valor total de R$ 48.000,00 

 



4

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 009/2023 - Aquisição de bombas e motores pelo menor valor por 
lote às empresas: 

EBARA INDÚSTRIAS MECÂNICAS E COMERCIO LTDA., valor total de R$ 
14.200,00 

FRANKLIN ELETRIC INDÚSTRIA DE MOTOBOMBAS S.A., valor total R$ 16.650,00 

HIDROSSOLO SERVIÇOS AMBIENTAIS E POÇOS ARTESIANOS., valor total R$ 
8.900,00 

 



5

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 010/2023 - Aquisição de produtos químicos e serviços de análise 

GR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS., valor total de R$ 
429.625,00 

CALDAS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA EPP., valor total R$ 291.240,00 

QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. EPP., valor de R$ 39.900,00 

ADMF COMÉRCIO PRODUTOS E TRAT. DE ÁGUA E SERV.., Valor total de R$ 
210.000,00 

VITTA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., Valor total de R$ 979.800,00 

MASSIMAX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARGAMASSA EIRELI., Valor total de R$ 
87.600,00 

ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA., Valor total de R$ 
248.999,40 

 



6

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 882, DE 18 DE MAIO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a concessão de Título de 
Cidadania Honorária ao Ilustríssimo Senhor 
Carlito Paes. 
 

PROCESSO Nº 0857-2023 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo: 
 

Art. 1º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE 
CIDADANIA HONORÁRIA GUARATINGUETAENSE ao Ilustríssimo Senhor CARLITO 
PAES. 

Art. 2º O Título a ser concedido será entregue, ao Ilustre Homenageado, em 
Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade. 

 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo 

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao 
Legislativo.  

 
Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos dezoito dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e três. 
 
 
 

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

 
 
Projeto de Decreto-Legislativo nº 0022-2023, 
de autoria do Vereador Marcio Almeida 
 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 
 
 

JEFERSON FELIPPE DOS SANTOS 
Diretor do Departamento Administrativo 

 
 

Diretoria Legislativa – PS/cm. 
 

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330038003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
:3

32
42

79
68

29
 D

at
a:

18
/0

5/
20

23
 1

5:
28

:3
9

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

E
FE

R
S

O
N

 F
E

LI
P

P
E

D
O

S
 S

A
N

TO
S

:4
31

06
58

38
51

 D
at

a:
 1

8/
05

/2
02

3
15

:3
8:

40



15

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 883, DE 18 DE MAIO DE 2023. 
 

Presta homenagem ao Serviço de Ação Social 
da Igreja Metodista de Guaratinguetá 
(SASIMG) pelos 50 anos de serviços prestados 
no município da Estância Turística de 
Guaratinguetá. 

PROCESSO Nº 0904-2023 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo: 
 

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá prestará 
homenagem ao Serviço de Ação Social da Igreja Metodista de Guaratinguetá (SASIMG) pelos 
50 anos de serviços prestados no município da Estância Turística de Guaratinguetá. 

 
Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em 

Sessão Solene, ocasião em que será conferido cartões de prata ao Ilustríssimo Senhor Luiz 
Fernando Gabriel de Oliveira e ao Reverendíssimo Senhor Pastor Silvio Cezar Leite, uma placa 
aço de inox a ser entregue a referida Entidade, bem como diplomas a serem entregues aos ex-
presidentes e ex-vice-presidentes da Obra Social.  

 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo 

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao 
Legislativo.  

 
Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos dezoito dias do mês de maio de 
dois mil e vinte e três. 
 
 

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

 
 
Projeto de Decreto-Legislativo nº 0023-2023, 
de autoria do Vereador Marcio Almeida 
 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 
 
 

JEFERSON FELIPPE DOS SANTOS 
Diretor do Departamento Administrativo 

 
Diretoria Legislativa – PS/cm. 
 

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330038003000300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 S
A

N
N

IN
I

A
N

D
R

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
:3

32
42

79
68

29
 D

at
a:

18
/0

5/
20

23
 1

5:
28

:2
6

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

E
FE

R
S

O
N

 F
E

LI
P

P
E

D
O

S
 S

A
N

TO
S

:4
31

06
58

38
51

 D
at

a:
 1

8/
05

/2
02

3
15

:3
8:

31



16

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 02 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 027/22. Objeto:
Execução de serviços de drenagem, pavimentação asfáltica, acessibilidade e sinalização da
rua  Guaranis.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada:  JB DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ. Valor:  R$ 70.791,01.  Data:
18/05/2023.

Processo: Termo Aditivo 01 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 012/22. Objeto:
Reforma  da  Unidade  Básica  de  Saúde  no  bairro  Campinho.  Contratante:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: ENGEPLY ENGENHARIA
SERVIÇOS E SUPRIMENTOS LTDA. Prazo: 05 meses. Data: 12/01/2023.

Processo: Termo Aditivo 01 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 018/22. Objeto:
Ampliação  da  Unidade  Básica  de  Saúde  no  bairro  Campinho.  Contratante:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: ENGEPLY ENGENHARIA
SERVIÇOS E SUPRIMENTOS LTDA. Prazo: 04 meses. Data: 10/03/2023.

Processo: Termo Aditivo 01 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 020/22. Objeto:
Reforma e Ampliação da UESF do bairro da Rocinha. Contratante: Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: ENGEPLY ENGENHARIA SERVIÇOS
E SUPRIMENTOS LTDA. Prazo: 04 meses. Data: 28/02/2023.



18

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 013/2023

Guaratinguetá, 18 de maio de 2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis quanto ao envio dos respectivos processos à 

Secretaria Municipal competente para execução do serviço negligenciado de limpeza e posterior 

cobrança conforme o disposto no Artigo 14, parágrafo 6º da Lei 5.082/2020, aplicando-se as taxas

previstas no Decreto Municipal nº 9.014/2020 quais sejam:

a) 0,2 (dois décimos) UFESP por metro quadrado de terreno para corte de vegetação;

b) 04 (quatro) UFESP por metro cúbico de entulho ou resíduos retirados.

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

A.G.V.
ESTRADA VICINAL DR. RAFAEL

AMÉRICO RANIERI, 252
07.109.013.00

JARDIM SANTA
LUZIA

129482/2023

S.H.F.G.
RUA GERALDO RESENDE

(TIETE), 201
07.109.044.00

JARDIM SANTA
LUZIA

129479/2023

J.R. DE A.O.
ESTRADA VICINAL DR. RAFAEL

AMÉRICO RANIERI, 264
07.109.012.00

JARDIM SANTA
LUZIA

129483/2023

P.C. DOS S.
RUA IZABEL COSTA DOS

SANTOS, 85
11.134.065.01

PARQUE DAS
GARÇAS

129469/2023

G.L.
RUA JOSÉ ANTUNES DE

OLIVEIRA, 83
11.017.004.00 PINGO DE OURO 129466/2023

D.R.L.P.F. RUA DOS ALECRINS, 41 08.030.001.02
BELVEDERE CLUB

DOS 500
129388/2023

A.V. DE O.
PRAÇA SENADOR NELSON

CARNEIRO, 98
08.030.013.00

BELVEDERE CLUB
DOS 500

129387/2023

H.M.C.
RUA MARIA DE LOURDES

CARVALHO, 182
05.230.050.00

JARDIM
ESPERANÇA

139386/2023

Este documento foi assinado digitalmente por Luis Gustavo Carneiro Vieira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9FC2-3A29-255C-CD88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
s 

G
us

ta
vo

 C
ar

ne
iro

 V
ie

ira
. 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

FC
2-

3A
29

-2
55

C
-C

D
88

.



20

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 013/2023

II)  Ficam  notificados  os  seguintes  proprietários  de  imóveis  quanto  ao  arquivamento  dos

respectivos processos, até nova manifestação:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.G.V.
ESTRADA VICINAL DR.

RAFAEL AMÉRICO
RANIERI, 240

07.109.014.00
JARDIM SANTA

LUZIA
129481/2023 66/2023

L.H.C.
RUA MINERVINA

RABELLO ALVES, 104
05.238.033.00

JARDIM
ESPERANÇA

129384/2023 65/2023

 Luis Gustavo Carneiro Vieira

FISCAL DE POSTURAS

Matrícula: 20175

Este documento foi assinado digitalmente por Luis Gustavo Carneiro Vieira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9FC2-3A29-255C-CD88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
s 

G
us

ta
vo

 C
ar

ne
iro

 V
ie

ira
. 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

FC
2-

3A
29

-2
55

C
-C

D
88

.



21

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.591

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

 
  
 AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
A Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, 

Obras e Serviços Públicos, convida a população para a Audiência Pública, a 
fim de receber sugestões para o Projeto de Lei Executivo nº 0036/2023, que 

estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da lei 
orçamentária do Município para o exercício de 2024 e dá outras 

providências. 

  25 DE MAIO DE 2023, 5ª. FEIRA 
17 HORAS 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 – BAIRRO PEDREGULHO 

 
 
Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site 
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail 
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais. 

 
A presença da população, da sociedade civil organizada e das 
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento. 

 
           Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e  

           Serviços Públicos 
 
 
 

             Vereador ORVILLE BICALHO TEIXEIRA 
           Presidente da Comissão 

 

ORVILLE BICALHO 
TEIXEIRA:07123033833

Assinado de forma digital por 
ORVILLE BICALHO 
TEIXEIRA:07123033833 
Dados: 2023.05.18 17:19:02 -03'00'


